АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   11.10.2019                                                                   №1091

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных празднованию 75-й
годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов, в
Вязниковском районе

          Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Вязниковский район
Владимирской области, в целях подготовки и проведения мероприятий,
посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению
празднования 75-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов в Вязниковском районе согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению  мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в Вязниковском
районе согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий,
учреждений, находящихся на территории Вязниковского района, организовать
участие работников в мероприятиях по подготовке и проведению празднования
75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам,
начальника управления физической культуры и спорта.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

          Глава местной администрации                                                    И.В. Зинин

Приложение  № 1
к постановлению администрации района
      от 11.10.2019  № 1091

План мероприятий по подготовке и проведению празднования

75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Вязниковском районе

№
п/п

Наименование мероприятий  Сроки
проведения

Исполнители

1 2 3 4
1.  Организация работы по осуществлению

внеочередной госпитализации ветеранов
Великой Отечественной войны (далее -
ВОВ)  в медицинские учреждения
здравоохранения, оказывающие
специализированную медицинскую
помощь

в течение
2019 –

2020 годов

Государственное
бюджетное
учреждение

здравоохранения
Владимирской

области
«Вязниковская

районная
больница» (далее

- ГБУЗ ВО
«Вязниковская

РБ»)
2.  Проведение комплексного обследования

условий жизни ветеранов ВОВ по
выявлению нуждающихся в получении
мер социальной поддержки и с целью
повышения эффективности адресной
социальной помощи

в течение
2019 –

2020 годов

Администрации
городских и

сельских
поселений

района,
государственное

казенное
учреждение

Владимирской
области «Отдел

социальной
защиты

населения по
Вязниковскому
району» (далее -
ГКУ ОСЗН по
Вязниковскому

району)
3.  Осуществление мероприятий,

связанных с активизацией работы по
оказанию медицинской помощи
ветеранам ВОВ  по   месту   жительства:

в течение
2019 –

2020 годов

ГБУЗ ВО
«Вязниковская

РБ»

2

1 2 3 4
 активный патронаж на дому и

регулярные      выезды    в   отдаленные
сельские населенные пункты района
врачей-специалистов для обеспечения
диспансерного наблюдения

4.  Обеспечение ветеранов ВОВ
стационарным лечением в
государственном бюджетном
учреждении здравоохранения
Владимирской области «Областной
госпиталь для ветеранов войн»

в течение
2019 –

2020 годов

ГБУЗ ВО
«Вязниковская

РБ»

5.  Вручение юбилейных медалей «75 лет
Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг.» ветеранам
Великой Отечественной войны
Вязниковского района

в течение
2019 –

2020 годов

Администрации
городских и

сельских
поселений района

6.  Благоустройство воинских
захоронений, памятников и памятных
знаков, увековечивающих память
погибших при защите Отечества на
территории муниципального
образования Вязниковский район
Владимирской области

в течение
2019 –

2020 годов

Администрации
городских и

сельских
поселений района

7.  Экскурсии в музеи «Воинская слава» и
«Чтим и помним»

в течение
2019 года

Управление
образования

администрации
района (далее –

УО)
8.  Единый Урок Мужества в течение

2019 года
УО

9.  Торжественная церемония приема
обучающихся в юнармейское движение:
«Посвящение в Юнармию»

в течение
2019 года

УО

10.  Создание единой видеотеки
(видеороликов) «Мы наследники
Победы»

в течение
2019 года

УО

11.  Старт реализации социально-значимых
проектов общеобразовательных
организаций:
- «Покровский мемориал»,
- «Лес Победы»,
-«Сажаем аллею к юбилею»

в течение
2019 года

УО

3

1 2 3 4
12.  Интернет-проект «Небо наш родимый

дом» Интернет-проект «Небо наш
родимый дом» (съёмка видео-рассказов
о судьбах лётчиков-вязниковцев
участников Великой Отечественной
войны, их родных и близких,
размещение роликов в соцсетях и на
канале «YouTube»)

в течение
2019 –

2020 годов

Управление
культуры и

молодежной
политики

администрации
района (далее –

УКиМП)

13.  Круглый стол «Я и Армия»

октябрь
2019 года

УО, Военный
комиссариат

14.  Создание и обновление экспозиций
школьных музеев «Победа деда - моя
Победа!»

октябрь
2019 года

УО

15.  Присвоение звания Героя
образовательным организациям района

октябрь
2019 года

УО

16.  День памяти «С памятью в сердце»
(встреча с ветеранами и участниками
Великой Отечественной войны,
родителями погибших
военнослужащих)

ноябрь
2019 года

УО

17.  Встречи школьников с потомками
участников ВОВ с использованием
семейных архивов «Всё это было»

ноябрь
2019 года

УО

18.  Акция «Мои родные сражались за
Родину»

ноябрь
2019 года

УО

19.   Районная Акция, посвященная Дню
Героев Отечества «Георгиевская лента»

декабрь
2019 года

УО, УКиМП,
Совет ветеранов

20.  Открытие Декадника по краеведению
«С любовью к Отечеству»

декабрь
2019 года

УО

21.  Учебно-тематические экскурсии по
городу и области, местам боевой и
трудовой славы, в музеи

декабрь
2019 года

УО

22.  Районный конкурс рисунков
«Великой Победе – 75!»

декабрь
2019 года

УО

23.  Военно-патриотический квест
«Дорогами войны»

январь
2020 года

УО

24.  Ярмарка учебных мест «Есть такая
профессия - Родину защищать»

январь
2020 года

УО

25.  Кинопоказы в школах «Великая война в
кинохронике и художественных
фильмах»

январь
2020 года

УО

26.  День воинской славы России:
тематический вечер - встреча поколений

январь
2020 года

УКиМП

4

1 2 3 4
27.  Декадник «Защитникам Отечества

посвящается»:
- старт военно-спортивной Спартакиады
 «Призывники России-2020»;
-традиционный лыжный поход  «Чтим и
помним»,
-старт акции «Бессмертный полк»

февраль
2020 года

УО, Военный
комиссариат

города Вязники,
Совет ветеранов

28.  Акция «Подарок солдату» февраль
2020 года

УО

29.  Традиционный трёхдневный лыжный
поход «Чтим и помним»

февраль
2020 года

УО

30.  Районный конкурс Знатоков истории
Отечества

февраль
2020 года

УО, УКиМП,
Совет ветеранов

31.  Встречи школьников с тружениками
тыла «Нам не помнить об этом нельзя»

февраль
2020 года

УО

32.  Районный фестиваль художественного
творчества «Моя Весна, моя Победа»
(отборочные туры)

февраль –
март

2020 года

УКиМП,

33.  Патриотический конкурс «Письмо в 41-
й - 45-й годы»

март 2020
года

УКиМП

34.  Районный конкурс чтецов прозы
«Живая классика», посвященный 75-
летию Великой Победы.

март 2020
года

УО

35.  Районный конкурс детского
театрального искусства «Театр, где
играют дети»

март 2020
года

УО

36.  Встречи школьников с детьми войны
«Детство, опаленное войной…»

март 2020
года

УО

37.  Краеведческая конференция
«Отечество»

март 2020
года

УО

38.  Районный фестиваль лирико-
патриотической песни  «А песни тоже
воевали»

апрель
 2020 года

УО

39.  Акция «Читаем вслух книги войны»  апрель
 2020 года

УО

40.  Акции по обустройству памятных мест:
-«С любовью к городу»,
-«Цветы памяти»,
-«Этих мест не смолкнет Слава»

апрель
2020 года

УО

41.  Марафон «Живая поздравительная
открытка» (поздравление участников
ВОВ)

 апрель
 2020 года

УО

5

1 2 3 4
42.  Областная патриотическая акция

«Весенняя неделя добра» (адресная
помощь ветеранам и труженикам тыла)

апрель
2020 года

УКиМП

43.  Торжественные проводы в армию «Дом,
в котором ждут солдата»

апрель
2020 года

УКиМП

44.  Поэтический марафон «Страницы той
страшной войны»

апрель
2020 год

УКиМП

45.  Виртуальные уроки для учащихся:
«Вечный огонь памяти», «Песни, с
которыми мы победили»;
школьные уроки в интерьере музея:
«Награды Великой Отечественной
войны», «Наши земляки - Герои»

апрель -
май

2020 года

УКиМП

46.  Интерактивные программы в музее
«Быт в годы войны», «Солдаты
Победы»

апрель -
май

2020 года

УКиМП

47.  Премьера спектакля «Небо наш
родимый дом».  Показ спектакля в
муниципальных образованиях
Вязниковского района

апрель-
май 2020

года

УКиМП

48.  Организация благоустройства и
праздничного оформления города
Вязники и  населенных пунктов района

май
2020 года

Заместитель
главы

администрации
района по

городскому
хозяйству,

администрации
городских и

сельских
поселений района

49.  Победный марш в гостях у ветерана
(торжественное поздравление ветеранов
ВОВ)

май
2020 года

УО

50.  Единый Урок Победы май
2020 года

УО

51.  Гражданско-патриотическая акция
«Бессмертный полк», посвященная Дню
Победы. Участие в Параде Победы.

май
2020 года

УО

52.  Интерактивные мероприятия
участников образовательной площадки
#ВязникиВзрослыеДети «В 6 часов
вечера после войны»

май
2020 года

УО

6

1 2 3 4
53.  Пятидневные военно-полевые сборы

старшеклассников
май

2020 года
УО

54.  Детский спортивно-патриотический
праздник «Вперёд, мальчишки и
девчонки!»

май
2020 года

УО, Управление
физической
культуры и

спорта
администрации
района (далее –

УФКиС),
Военный

комиссариат
города Вязники

55.  Районный кубок по волейболу среди
женских команд, посвященный Дню
Победы в Великой Отечественной войне

май
2020 года

УФКиС

56.  Районный кубок по волейболу среди
мужских команд, посвященный Дню
Победы в Великой Отечественной войне

май
2020 года

УФКиС

57.  Традиционная легкоатлетическая
эстафета на приз газеты «Маяк»,
посвященная  Дню Победы в Великой
Отечественной войне

май
2020 года

УФКиС

58.  50-й традиционный Саврасовский
мотокросс, посвященный Дню Победы в
Великой Отечественной войне

май
2020 года

УФКиС

59.  Легкоатлетическая эстафета среди
жителей МО Степанцевское,
посвященная Дню Победы в ВОв

май
2020 года

УФКиС

60.  Турнир по футболу среди жителей МО
Степанцевкое, посвященный Дню
Победы в ВОв

май
2020 года

УФКиС

61.  Легкоатлетическая эстафета среди
жителей МО поселок Никологоры,
посвященная Дню Победы в ВОв

май
2020 года

УФКиС

62.  «Кубок  Победы» - районный турнир по
футболу  среди  мужских  команд

май
2020 года

УФКиС

63.  Легкоатлетический  пробег  по
Вязниковскому  району  «Салют
солдату!»

май
2020 года

УФКиС

64.  Встречи с участниками Великой
Отечественной войны и тружениками
тыла

 май
2020 года

УКиМП

7

1 2 3 4
65.  Патриотический марафон «Звезда

Победы» (благоустройство воинских
мемориалов, памятных знаков)

 май
2020 года

УКиМП

66.  Литературная гостиная «Майскими
короткими ночами…»,
«Сороковые – роковые».

май
2020 года

УКиМП

67.  Акция-поздравление участников войны
и тружеников тыла «Поклонитесь
солдату, люди!»

май
2020 года

УКиМП

68.  Молодежная патриотическая акция
«Георгиевская лента»:
- литературно-музыкальная композиция
«Мой город на фронт посылал
сыновей», посвященная Героям –
вязниковцам.
- посещение воинских мемориалов и
улиц, носящих имена героев-
вязниковцев.
- кинопоказ «Нам дороги эти позабыть
нельзя» (демонстрация фильма о войне)

май
2020 года

УКиМП, УО

69.  Вахта памяти у мемориала Героя
Советского Союза Зои
Космодемьянской

май
2020 года

УКиМП

70.  Выставка «Мы этой памяти верны»

май
2020 года

УКиМП

71.  Конкурс детских рисунков
«Мы помним, мы гордимся».

май
2020 года

УКиМП

72.  Всероссийская акция
«Георгиевская ленточка»

май
2020 год

УКиМП

73.  Торжественное шествие «Марш

Победы» с акцией «Бессмертный полк»

мая
2020 года

Заместитель
главы

администрации
района по

социальным
вопросам,
начальник
управления
физической
культуры и

спорта,

8

1 2 3 4
   администрации

городских и
сельских

поселений
района, УКиМП,

УО, Совет
ветеранов

74.  Митинг-концерт  май
2020 года

УКиМП

75.  Интерактивная программа с полевой
кухней «Солдатский привал»

май
2020 года

УКиМП

76.  Детская интерактивная программа
«Победа будет за нами»

май
2020 года

УКиМП

77.  Концертная программа с участием
победителей районных творческих
конкурсов «Майский вальс»

май
2020 года

УКиМП

78.  Вечерняя концертная программа
«Салют Победы», с участием
муниципального духового оркестра

май
2020 года

УКиМП

79.  Цикл мероприятий «Читаем детям о
войне»

май
2020 года

УКиМП

80.  Тематические экскурсии на Аллее
Боевой Славы

май
2020 года

УКиМП

81.  Районный конкурс лирико-
патриотической песни

май
2020 года

УО, УКиМП

82.  Литературно-исторический квест  «О
героях былых времен»

май
2020 года

УКиМП

83.  Торжественное вручение паспортов
«Мы – граждане России»

май
2020 года

УКиМП

84.  Гала-концерт лауреатов фестиваля
«Моя Весна, моя Победа»

май
2020 года

УКиМП

85.  Выставка фотографий «75 мгновений
Победной весны»

май
2020 года

УКиМП

9

1 2 3 4
86.  Детский танцевальный флэш-моб

«Потомки победителей»
май

2020 года

УКиМП

87.  Акция «Свеча памяти», посвященная
началу Великой Отечественной войны

июнь
2020 года

Администрация
района,

общественные
организации,

Совет ветеранов

            Примечание: органы и учреждения, не входящие в структуру
администрации района, привлекаются к исполнению плана по согласованию.

10

 Приложение  № 2
к постановлению администрации района

              от 11.10.2019  № 1091

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов, в Вязниковском районе

ЗИНИН
Игорь Владимирович

-

глава администрации района, председатель
оргкомитета

ЛАЗАРЕВ
Александр Александрович

Члены оргкомитета:

-

заместитель главы администрации района по
социальным вопросам, начальник управления
физической культуры и спорта, заместитель
председателя оргкомитета

АВЕРЬЯНОВА
Нелли Евгеньевна

-

глава местной администрации муниципального
образования поселок Никологоры (по
согласованию)

БУРХАНОВ
Сергей Николаевич

-

глава местной администрации муниципального
образования Сарыевское (по согласованию)

ГЛАЗУНОВА
Валентина Юрьевна

-

заместитель главы администрации района по
экономике, начальник финансового управления

ИЛЛАРИОНОВА
Евгения Евгеньевна

-  заместитель главы администрации района,
председатель комитета по  управлению
муниципальным имуществом и землеустройству

КОВАЛЕВА
Надежда Александровна

- председатель Совета ветеранов войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных
органов (по согласованию)

КОНОВАЛОВА
Марина Аркадьевна

-

главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Владимирской
области «Вязниковская районная больница» (по
согласованию)

МАЛЬЦЕВ
Сергей Александрович

-

глава местной администрации муниципального
образования поселок Мстера (по согласованию)

МАКСИМОВА
Елена Александровна

- начальник управления аппарата администрации
района

2

МАШТАКОВА
Татьяна Владимировна
МОКРОВ
Павел Иванович

-

-

начальник управления культуры и молодежной
политики администрации района
заместитель главы администрации района по
вопросам жизнеобеспечения и строительства

ПОБОТКИН
Сергей Владимирович

-

начальник отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Вязниковскому
району  (по согласованию)

ПРИХОДА
Николай Викторович

- заместитель главы администрации района по
городскому хозяйству

РЫЖИКОВ
Андрей Викторович

- глава местной администрации муниципального
образования Октябрьское (по согласованию)

РОГОВА
Галина Александровна

-

начальник управления образования
администрации района

РЯБИНИНА
Ольга Юрьевна

-

глава местной администрации муниципального
образования Степанцевское (по согласованию)

СМИРНОВА
Галина Владимировна

- директор государственного казенного
учреждения Владимирской области «Отдел
социальной защиты населения по
Вязниковскому району» (по согласованию)

СУСОРОВ
Сергей Васильевич

-

военный комиссар города Вязники и
Вязниковского района Владимирской области
(по согласованию)

СЕРОВ
Сергей Валентинович

- начальник управления общественной
безопасности и административного контроля
администрации района

ФУНТОВ
Денис Сергеевич

- глава местной администрации муниципального
образования Паустовское (по согласованию)

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е